
 

 

 

 
 

 

 

 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
CARGO – MEDIADOR                       
  
A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a homologação em 06 de junho de 
2025, do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital SEC/SUDEPE Nº 04/2025, visando a contratação temporária de 
pessoal na função de Mediador, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA. 
RESOLVE 
1 – Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  para entrega da seguinte documentação:  
a) Diploma de Conclusão do Curso, relacionado à função temporária com o pré-requisito de escolaridade de nível médio, expedido por 
instituição de ensino, devidamente reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 
b) títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 
c) carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento, e, ou, de casamento, se for o caso;  
d) certidão de nascimento, ou RG dos dependentes;  
e) conta corrente do Banco do Brasil; 
f) título de eleitor e comprovantes dos dois últimos pleitos eleitorais, ou, certidão de quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório 
eleitoral da região à qual o candidato é vinculado; 
g) ato de exoneração, ou do seu requerimento, no ato da posse, para o candidato que ocupe cargo, emprego, ou  função pública 
inacumulável, na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
h) declaração de bens; 
i) original e cópia  do PIS/PASEP (caso seja inscrito); 
j) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, para comprovação da experiência profissional, conforme informado na Ficha de 
Inscrição Obrigatória; 
k) declaração de não-acumulação de cargos, empregos, e, ou, funções, ainda que não remunerados; 
l) certificado de reservista para os homens; 
m) 03 (três) fotos 3x4; 
n) comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 
o) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, pela 
Justiça Federal; 
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) anos, pela 
Justiça Estadual; 
q) folha de antecedentes da Polícia Federal, de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) meses; 
r) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s), nos quais tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 (seis) 
meses; 
s) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 
t) certidão negativa da Justiça Militar Estadual, ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 
u) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 
v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho Nacional de Justiça; 
w) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 
x) declaração de que: 
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado, ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a condenação até o 
transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração 
pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na lei que regula a 
falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, 
nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou à inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem, ou ocultação de 
bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga à 
de escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 
II - não tenha perdido cargo eletivo de Governador, e, ou, de Vice-Governador do Estado, de Prefeito, e, ou, de Vice-Prefeito, por infringência 
a dispositivo da Constituição Estadual, ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral, em decisão transitada em julgado, em processo de apuração 
de abuso de poder econômico ou político, nos últimos 08 (oito) anos; 
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão judicial colegiado, por 
ato doloso e de improbidade administrativa, que importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado, até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos, após o cumprimento da pena; 
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em decorrência de infração 
ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário; 
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados 
da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão sancionatória, que 
não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária, na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do Tribunal de Contas de 
Estado, do Distrito Federal ou do Município, ou ainda, por Conselho de Contas do Município; 
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar, por ato lesivo ao patrimônio público 
de qualquer esfera de governo; 
Y) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiros, com firma devidamente reconhecida em cartório; 
Z) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 
aa) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou  por Serviço Médico Especializado em Medicina Ocupacional; 
bb)  Cópias dos exames apresentados no momento da realização da avaliação médica mencionada na alínea “aa”, quais sejam: 

EXAMES           VALIDADE DO EXAME 

Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumário de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por médico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo (a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos)                                 6 meses 

 
cc) comprovante de vacinação, conforme Decreto Estadual nº 20.885, de 16 de novembro de 2021, e Instrução Normativa SAEB nº 024/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 27 de novembro de 2021, e nº  028/2021, publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia 
de 15 de dezembro de 2021, ou relatório médico que ateste  as razões impeditivas para o não recebimento da imunização. 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

 
2 – Os candidatos convocados podem,  dentro  do  período de  03/09/2025 a 16/09/2025, enviar os documentos digitalizados, listados no 
item 1 deste Edital, para o correio eletrônico ingressocpm.sec@enova.educacao.ba.gov.br, para análise preliminar a ser realizada pela 
Coordenação de Provimento e Movimentação. 
3 - Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos Núcleos Territoriais de Educação - NTE, munidos 
da documentação em original e fotocópia listada no item 1 deste Edital, no período 03/09/2025 a 16/09/2025, no horário das 8h30min às 
11h30min e das 14h00min às 17h00min. 
4 -  O candidato que não atender à presente convocação, na forma e prazo determinado, seja qual for o motivo alegado, perderá o direito 
ao ingresso na referida função temporária. 
 
Salvador-BA, 01 de setembro 2025. 
Rowenna dos Santos Brito 
Secretária Estadual da Educação  
 
  
CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

NTE 02 

CARGO: 102012201 - V. CHICO - BOM JESUS D LAPA - CEMIT V CHICO ANEX DIST COM. EXU 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956404 MARCIENE VIEIRA DE SOUZA GUIMARAES 068******67 62 1 

          

CARGO: 102015207 - V. CHICO - BROTAS MACAÚBAS - CEMIT V CHICO ANEX POV FEIRA NOVA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951013 CRISTINA DE OLIVEIRA GUIMARAES 074******18 58 1 

  

CARGO: 102024187 - V. CHICO - CARINHANHA - CEMIT V CHICO ANEX AGROVILA 16 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954455 EDIMARCIA SOARES DA SILVA 062******11 64 1 

          

CARGO: 102024189 - V. CHICO - CARINHANHA - CEMIT V CHICO ANEX AGROVILA 23 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951506 EDUARDA SENA DE ATAIDES 118******05 64 1 

          

CARGO: 102024208 - V. CHICO - CARINHANHA - CEMIT V CHICO ANEX POV FEIRINHA S LUZIA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950772 JANAINA DE JESUS ALVES   072******40  1 

          

CARGO: 102024195 - V. CHICO - CARINHANHA - CEMIT V CHICO ANEX DIST AGUADA MEIO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955778 VANESSA FERREIRA DE ALCANTARA 068******67 54 1 

          

CARGO: 102024212 - V. CHICO - CARINHANHA - CEMIT V CHICO ANEX POV MARREQUEIRO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957343 CARLEIDE DA SILVA PEREIRA 091******88 56 1 

          

CARGO: 102024219 - V. CHICO - CARINHANHA - CEMIT V CHICO ANEX VILA SAO JOAO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

952073 DAMIANA FEITOSA DA SILVA 086******66 60 1 

  
  
 
       

CARGO: 102024273 - V. CHICO - CARINHANHA - UEE V CHICO ANEX VILA SAO JOSE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956716 JOANA RODRIGUES DA SILVA 012******92 60 1 

          

CARGO: 102072203 - V. CHICO - MORPARÁ - CEMIT V CHICO ANEX DIST MOCAMBO B 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

mailto:ingressocpm.sec@enova.educacao.ba.gov.br


 

 

 

 
 

 

 

 

  

950397 WILIAN ARAUJO COELHO 082******76 66 1 

          

CARGO: 102079218 - V. CHICO - OLIVEIRA DOS BREJINHOS - CEMIT V CHICO ANEX V IPUCABA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956061 EDUARDO GOMES 048******09 63 1 

          

CARGO: 102087205 - V. CHICO - RIACHO SANTANA - CEMIT V CHICO ANEX POV CAMPINAS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956008 RIVALDA BATISTA DE CASTRO 027******98 63 1 

          

CARGO: 102087216 - V. CHICO - RIACHO SANTANA - CEMIT V CHICO ANEX POV VESPERINA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957475 GIOVANNE DE ALMEIDA PEREIRA 102******65 62 1 

          

CARGO: 102095185 - V. CHICO - SERRA DO RAMALHO - CEMIT V CHICO ANEX AGROVILA 03 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

952850 LELIAN SILVA LIMA 004******07 66 1 

          

CARGO: 102095186 - V. CHICO - SERRA DO RAMALHO - CEMIT V CHICO ANEX AGROVILA 05 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953689 VANESSA TEIXEIRA PAES 038******96 65 1 

          

CARGO: 102095188 - V. CHICO - SERRA DO RAMALHO - CEMIT V CHICO ANEX AGROVILA 21 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955418 JONATAS NUNES DE ARAUJO 086******88 55 1 

          

CARGO: 102095245 - V. CHICO - SERRA DO RAMALHO - POV DE JENIPAPO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957039 RAIANE KELLY DE JESUS SOUZA 067******26 58 1 

          

CARGO: 102006227 - V. CHICO - BARRA - CEMIT V CHICO BARRA ANEX POV PRIMAVERA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956434 ANTONIO PEREIRA DE SOUZA NETO 070******25 64 1 

          

CARGO: 102006220 - V. CHICO - BARRA - CEMIT V CHICO BARRA ANEX DIST B ARCANJO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954924 JAMISON SOARES SANTOS 067******97 59 1 

          

CARGO: 102006193 - V. CHICO - BARRA - CEMIT V CHICO ANEX BARRA FAZENDA SACO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950890 ANA CLAUDIA DE SOUSA E SILVA 026******06 60 1 

  
  
       

CARGO: 102006226 - V. CHICO - BARRA - CEMIT V CHICO BARRA ANEX POV LIMOEIRO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953185 FABIANA ARAUJO DOS REIS 038******43 61 1 

951545 DALVENICE BARROSO DE SOUZA 022******88 60 2 

          

CARGO: 102075191 - V. CHICO - MUQUEM D S FRANCISCO - CEMIT V CHICO ANEX B DIST R S BRANCA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

955368 ELIS ANGELO PEREIRA AZEVEDO 007******67 61 1 

          

CARGO: 102075190 - V. CHICO - MUQUEM D S FRANCISCO - CEMIT V CHICO ANEX B DIST PASSAGEM 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950636 AURIA CRISTINA NASCIMENTO SILVA 059******10 62 1 

          

NTE 03 

CARGO: 103046110 - C DIAMANTINA - IRAMAIA - CEMIT C DIAM. ANEX POV CRUZLANDIA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953419 FABIO SILVA DO CARMO 017******17 62 1 

          

CARGO: 103103111 - C DIAMANTINA - UTINGA - CEMIT C DIAM. ANEX POV LAGOA BONITA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957170 PEDRO LUCAS RIOS SANTOS 103******96 64 1 

          

CARGO: 103078112 - C DIAMANTINA - NOVO HORIZONTE - CEMIT C DIAM. ANEX POV MERCES 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951566 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 224******21 64 1 

953865 SILVANO DE ARAUJO LIMA 039******92 63 2 

          

NTE 04 

CARGO: 104004176 - SISAL - ARACI - CEMIT SISAL ANEX BARREIRAS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

952315 ARTUR NASCIMENTO DOS SANTOS 101******08 63 1 

          

CARGO: 104096183 - SISAL - SERRINHA - CEMIT SISAL ANEX POV VERTENTE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956904 LUIZ CARLOS SILVA SOUZA 049******28 67 1 

          

NTE 05 

CARGO: 105042142 - LITORAL SUL - ILHÉUS - CEMIT LITORAL S ANEX DIST BANCO CENTRAL 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957509 KAMILA SILVA MESSIAS 112******95 65 1 

          

NTE 06 

CARGO: 106019099 - BAIXO SUL - CAMAMU - CEMIT BAIXO S ANEX DIST ILHA GRANDE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955114 MARIA DE LOURDES DE JESUS SOUZA RIBEIRO 530******49 67 1 

951241 CLEBER PEREIRA DO ESPIRITO SANTO 011******58 66 2 

          

CARGO: 106041100 - BAIXO SUL - IGRAPIÚNA - CEMIT BAIXO S ANEX DIST RIO BRAÇO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953580 LEILTON DA CONCEICAO TERRAL 080******23 63 1 

          

CARGO: 106019101 - BAIXO SUL - CAMAMU - CEMIT BAIXO S ANEX TARARANGA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956309 ARYEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA 502******46 59 1 

          

NTE 07 

CARGO: 107002124 - EXTREMO SUL - ALCOBAÇA - CEMIT EXT. S ANEX DIST POUSO ALEGRE 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956235 MARIA APARECIDA DOS SANTOS SANTANA 039******59 64 1 

957027 ANDERSON PINTO SOARES 054******17 60 2 

          

CARGO: 107002126 - EXTREMO SUL - ALCOBAÇA - CEMIT EXT. S ANEX DIST TAQUARI 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

952984 QUEZIA SIQUEIRA VIEIRA 073******74 62 1 

953507 VICTOR EMMANUEL PEREIRA SILVA 008******70 59 2 

  
    

CARGO: 107052128 - EXTREMO SUL - ITAMARAJÚ - CEMIT EXT. S ANEX POV CAMPO ALEGRE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954876 ANGELA DO NASCIMENTO PINTO 044******39 59 1 

953300 PATRICIA SANTOS DE JESUS 065******99 50 2 

  
    

CARGO: 107052120 - EXTREMO SUL - ITAMARAJÚ - CEMIT EXT. S ANEX DIST ITABRASIL 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957606 JOILMARQUES NEVES DUTRA 079******66 53 1 

          

CARGO: 107052129 - EXTREMO SUL - ITAMARAJÚ - CEMIT EXT. S ANEX POV S JOAO PRATA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953071 NICOLI SOUSA CORREIA 097******82 64 1 

  
    

NTE 08 

CARGO: 108053265 - MÉDIO SUDOESTE D BAHIA - ITAMBÉ - UEE POL ITAMBE ANEX SAO JOSE COLONIA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954775 GEISA PEREIRA DOS SANTOS 038******76 60 1 

          

NTE 10 

CARGO: 110020162 - SERTÃO D S FRANCISCO - CAMPO A DE LOURDES - CEMIT S D S FRANC ANEX POV ANGICO II 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951098 MURILO ALVES DIAS 084******10 61 1 

          

CARGO: 110020168 - SERTÃO D S FRANCISCO - CAMPO A DE LOURDES - CEMIT S D S FRANC ANEX POV TAMBORIL 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950573 IVONETE FERREIRA DOS SANTOS SOUSA 037******63 63 1 

957119 MAILO ASSIS SILVA 038******92 58 2 

  
    

CARGO: 110085156 - SERTÃO D S FRANCISCO - REMANSO - CEMIT S D S FRANC ANEX C BASILIO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954510 ROBERTO SANTOS DE OLIVEIRA 621******15 64 1 

956077 JONARIO PASSOS DE OLIVEIRA 029******79 60 2 

  
    

CARGO: 110085172 - SERTÃO D S FRANCISCO - REMANSO - CEMIT S D S FRANC ANEX S DESIDERIO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951607 VAGNER DA SILVA SOUZA 074******11 55 1 

955426 RONES LOPES DA SILVA 056******00 52 2 

955284 VANUZIA DA COSTA BRITO 055******89 52 3 

  
    

CARGO: 110085173 - SERTÃO D S FRANCISCO - REMANSO - CEMIT S D S FRANC ANEX V APARECIDA 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956333 BRUNO DOS SANTOS OLIVEIRA 065******00 68 1 

          

CARGO: 110085175 - SERTÃO D S FRANCISCO - REMANSO - CEMIT SERTAO S FRANCISCO ANEX ESPINHEIRO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951675 VANIA DA SILVA OLIVEIRA 962******87 61 1 

956347 NEILTON SOUZA RODRIGUES 056******81 54 2 

  
    

CARGO: 110094157 - SERTÃO D S FRANCISCO - SENTO SÉ - CEMIT S D S FRANC ANEX DIST V SERRA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

952649 ANNA DAMARYA ANTUNES QUEIROZ ROMAO DE AR 101******78 57 1 

          

CARGO: 110094165 - SERTÃO D S FRANCISCO - SENTO SÉ - CEMIT S D S FRANC ANEX POV CAJUI 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950282 MAGNOLIA DUQUE CAMANDAROBA ROCHA 020******05 56 1 

956630 THAISLANY OLIVEIRA NASCIMENTO 100******28 55 2 

  
    

CARGO: 110094247 - SERTÃO D S FRANCISCO - SENTO SÉ - POV DE SANHARO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955992 ROSANA RIBEIRO DE CARVALHO 083******30 48 1 

    
   

NTE 11 

CARGO: 111010089 - BACIA D R GRANDE - BARREIRAS - CEMIT B. D. R GRAND ANEX DIST R BRANCO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950408 LINDA INES CARVALHO QUEIROZ 068******81 57 1 

  
    

CARGO: 111025088 - BACIA D R GRANDE - CATOLÂNDIA - CEMIT B. D. R GRAND ANEX DIST MOZONDO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956994 ANTONIO CARLOS SANTOS DA SILVA 105******83 58 1 

          

CARGO: 111016079 - BACIA D R GRANDE - BURITIRAMA - CEMIT B. D. R GRAND ANEX BAIXAO PANELA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951717 GEAN DE ARAUJO MOTA BATISTA 070******80 65 1 

  
    

CARGO: 111098093 - BACIA D R GRANDE - STA. R. CÁSSIA - CEMIT B. D. R GRAND ANEX PEIXE FORA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950073 LEILANE LOBATO DE CARVALHO 056******17 55 1 

955614 LUCILIA DOS SANTOS DA SILVA ARAUJO 054******00 54 2 

  

 
 
 
 
 
 
    

CARGO: 111098085 - BACIA D R GRANDE - STA. R. CÁSSIA - CEMIT B. D. R GRAND ANEX DIST CAMPOS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950196 ORNEIA DIAS DOS REIS SILVA 047******40 64 1 

  
    

CARGO: 111098082 - BACIA D R GRANDE - STA. R. CÁSSIA - CEMIT B. D. R GRAND ANEX CARAIBA MELO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951431 KAMILLA CIRILO DE MELO 088******85 60 1 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

  
    

CARGO: 111098091 - BACIA D R GRANDE - STA. R. CÁSSIA - CEMIT B. D. R GRAND ANEX MALHADA G 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953531 HEMILLY DIAS ROCHA 086******90 61 1 

          

CARGO: 111108001 - BACIA D R GRANDE - WANDERLEY - ANEX CEMIT B. D. R GRAND GOIABEIRA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955867 EUSIVANE DOS SANTOS CHAGAS CARNEIRO 025******35 58 1 

          

CARGO: 111068081 - BACIA D R GRANDE - MANSIDÃO - CEMIT B. D. R GRAND ANEX BURITIZINHO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954337 LUIS CLAUDIO OLIVEIRA GOMES 040******50 60 1 

          

CARGO: 111098097 - BACIA D R GRANDE - STA. R. CÁSSIA - CEMIT B. D. R GRAND ANEX POV PEDRAS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954822 JOENIO DIAS LISBOA 064******50 58 1 

          

NTE 12 

CARGO: 112039067 - BACIA D PARAMIRIM - IBIPITANGA - CEMIT B PARAMIRIM ANEX DIST ALVINOPOLIS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

952143 AMANDA DALVA LOPES 062******56 63 1 

          

CARGO: 112039075 - BACIA D PARAMIRIM - IBIPITANGA - CEMIT B PARAMIRIM ANEX POV PITUCI 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

952325 CHARLES MENDES DOS SANTOS GOMES 065******00 66 1 

          

NTE 13 

CARGO: 113063255 - SERTÃO PRODUTIVO - LIVRAMENTO DE N SENHORA - UEE JOAO VILAS BOAS ANEX DIST IGUATEMI 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954107 JULIANO DE JESUS OLIVEIRA 093******32 66 1 

954877 MARIA LEONOR LOPES DE LIMA 099******00 64 2 

952335 KLEYTON JOSE DA SILVA 083******70 64 3 

          

CARGO: 113063256 - SERTÃO PRODUTIVO - LIVRAMENTO DE N SENHORA - UEE JOAO VILAS BOAS ANEX DIST ITANAGE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954847 YURI CASTRO SOUSA 092******03 62 1 

  

  
 
 
       

NTE 15 

CARGO: 115045233 - BACIA DO JACUÍPE - IPIRÁ - C. EST. TEMP INTEG PROF ARISMARIO S FERREIRA - POV DE CAIXA D'AGUA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956954 JOSE CARLOS COSTA DE OLIVEIRA 051******52 63 1 

          

CARGO: 115045262 - BACIA DO JACUÍPE - IPIRÁ - UEE MA E LIMA SANTOS ANEX POV MALHADOR 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955205 IRACILDA MACEDO DA SILVA 024******56 66 1 

954938 EDUARDO ANTONIO SAMPAIO AMORIM 897******72 64 2 

          

CARGO: 115045232 - BACIA DO JACUÍPE - IPIRÁ - C. EST. TEMP INTEG PROF ARISMARIO S FERREIRA - POV DE BONFIM 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956883 DANILLO DE MATOS SANTOS COSTA 051******02 68 1 

          

NTE 16 

CARGO: 116058257 - PIEMONTE DE DIAMANTINA II - JACOBINA - UEE JUNCO ANEX DIST ITAITU 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956522 JUSCELINO DE SOUSA 958******72 66 1 

          

CARGO: 116071231 - PIEMONTE DE DIAMANTINA II - MIRANGABA - CENT EDU SOROR JOANA A ANEX DIST NUGUACU 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954651 CRISLANE DIAS DA SILVA 064******33 48 1 

          

CARGO: 116071230 - PIEMONTE DE DIAMANTINA II - MIRANGABA - CENT EDU S JOANA ANGELICA ANEX SUSSUARANA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950458 SAMARA SANTOS NASCIMENTO 101******70 59 1 

          

NTE 17 

CARGO: 117061266 - SEMIÁRIDO NORDESTE II - JEREMOABO - UEE PROF MARIA L OLIVEIRA ANEX LAG INACIO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

952624 LUCIMARA PEREIRA DIAS DE MELO 100******09 64 1 

953242 MARIA AUGUSTA JESUS DOS SANTOS PEREIRA 055******23 63 2 

          

NTE 18 

CARGO: 118027066 - LITORAL N AGRESTE BAIANO - CONDE - CEIE CONDE ANEX DIST SEMPRE VIVA COBO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955224 DANIELLY SANTOS DE ALMEIDA 083******90 62 1 

          

CARGO: 118043130 - LITORAL N AGRESTE BAIANO - INHAMBUPE - CEMIT LIT. N AGR.BA ANEX BAIXA GRANDE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951389 JOAO GABRIEL SIMOES CAMPOS 046******39 66 1 

955019 ELIETE DOS SANTOS OLIVEIRA 034******05 65 2 

  

  
 
 
 
       

NTE 19 

CARGO: 119048271 - PORTAL DO SERTÃO - IRARÁ - UEE TEMPO INT PROF MARLENE A S ANEX LARGO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957673 EGIRLIANE SANTOS OLIVEIRA 071******00 68 1 

950882 GIRLENE BISPO DE OLIVEIRA 796******34 67 2 

957029 EDNA DA PAIXAO PEREIRA 021******83 66 3 

          

NTE 20 

CARGO: 120082228 - SUDOESTE BAIANO - POÇÕES - CEMIT V. DA CONQUISTA ANEX DIST ROCADO GRANDE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950160 JEFERSON TRINDADE DA SILVA 069******40 65 1 

          

NTE 22 

CARGO: 122031144 - MÉDIO RIO DE CONTAS - DÁRIO MEIRA - CEMIT MEDIO RIO CONTAS ANEX DIST P IRIS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957100 EVERTON JESUS SANTOS 038******36 61 1 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

          

CARGO: 122031145 - MÉDIO RIO DE CONTAS - DÁRIO MEIRA - CEMIT MEDIO RIO CONTAS ANEX DIST P NOVO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953956 CRISTINA ALMEIDA CRUZ 913******20 53 1 

957511 MURILLO SILVA CORREIA 047******32 53 2 

          

CARGO: 122036147 - MÉDIO RIO DE CONTAS - GONGOGI - CEMIT MEDIO RIO CONTAS ANEX DIST TAPIRAMA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955109 JAINE DA SILVA SANTANA 073******84 60 1 

956210 MIRIAM CUSTODIO SANTOS 555******20 59 2 

          

CARGO: 122067146 - MÉDIO RIO DE CONTAS - MANOEL VITORINO - CEMIT MEDIO RIO CONTAS ANEX DIST POMBAS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956627 JONATAS DE SOUZA BATISTA 056******03 68 1 

          

NTE 23 

CARGO: 123092267 - BACIA D R CORRENTE - SÃO FÉLIX CORIBE - UEE RIO CORRENTE ANEX DIST ALAGOINHA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955728 PEDRO GUSTAVO AMARAL BARROS 057******28 67 1 

          

CARGO: 123099261 - BACIA D R CORRENTE - T. BREJO VELHO - UEE LEONIDAS ARAUJO SILVA ANEX VEREDA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956991 GILTON DA COSTA DELGADO 019******19 59 1 

          

CARGO: 123026252 - BACIA D R CORRENTE - COCOS - UEE COCOS ANEX COM INDI PORCOS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956913 LEIDIANE GONCALVES DA COSTA 071******77 50 1 

955866 EDIOELIO ROCHA NUNES 023******33 40 2 

          

 
 
CARGO: 123026253 - BACIA D R CORRENTE - COCOS - UEE COCOS ANEX COM QUILOMBOLA CAJUEIRO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950406 ARLENE GOMES DE ALMEIDA 091******65 51 1 

954369 EMILY MIRELLE FERREIRA DE OLIVEIRA 866******71 45 2 

          

CARGO: 123097269 - BACIA D R CORRENTE - STA M. VITÓRIA - UEE ROLANDO L BARBOSA ANEX DIST CURRAIS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956866 LETICIA VITORIA MOREIRA DE SOUZA 096******86 66 1 

956468 IOLANDA QUEIROZ BATISTA 052******77 64 2 

          

NTE 24 

CARGO: 124001270 - ITAPARICA - ABARÉ - UEE TEMPO INT PMSG POSSID ANEX AGROVILA 18 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955856 ADRIELE ANDRADE DOS SANTOS SILVA 060******85 65 1 

          

CARGO: 124066264 - ITAPARICA - MACURERÉ - UEE MACURURE ANEX SITIO BERNARDO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950197 VALDENICE MARIA DOS SANTOS 123******07 65 1 

952042 ZIPORA ARIELE DE BRITO FERREIRA SILVA 095******90 64 2 

          



 

 

 

 
 

 

 

 

  

NTE 25 

CARGO: 125093150 - PIEMONTE N DO ITAPICURU - SENHOR D BONFIM - CEMIT PIE N ITAPICURU ANEX POV CARIACA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954819 IGOR FREITAS CAMPELO MONTEIRO 865******69 52 37 

          

CARGO: 125080149 - PIEMONTE N DO ITAPICURU - PINDOBAÇU - CEMIT PIE N ITAPICURU ANEX POV BANANEIRAS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955130 JARDEL DA SILVA SOUZA 097******00 62 1 

957587 ACAZ IDO GALVAO DA SILVA 052******13 60 2 

          

CARGO: 125080151 - PIEMONTE N DO ITAPICURU - PINDOBAÇU - CEMIT PIE N ITAPICURU ANEX POV LAGINHA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951198 LIDJANE DE OLIVEIRA VALE 014******67 66 1 

          

CARGO: 125021118 - PIEMONTE N DO ITAPICURU - CAMPO FORMOSO - CEMIT DO PIE N ITAPICURU LAGOA DO PORCO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953929 JOSE DENILSON DA SILVA 047******33 66 1 

957057 AGDO SOUZA DE CARVALHO 054******35 65 2 

              

NTE 27 

CARGO: 127034250 - COSTA D DESCOBRIMENTO - EUNÁPOLIS - UEE BADEN POWELL ANEX POV GABIARRA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953055 YASMIN MANENTI DE MORAES 073******95 65 1 

          

CARGO: 127037254 - COSTA D DESCOBRIMENTO - GUARATINGA - UEE JESUS MOURA ANEX POV CAJUITA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950730 ADRIANA REIS PINTO 943******49 59 1 

956340 WELBER CHARLES COSTA GRAZZIOTTI 040******00 59 2 

          

CARGO: 127083272 - COSTA D DESCOBRIMENTO - PORTO SEGURO - UEE TRANCOSO ANEX POV CARAIVA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951803 JAGUARACIRA ALVES PINTO 677******68 63 1 

          

 
 
CANDIDATOS NEGROS 
 

          

NTE 02 

CARGO: 102024187 - V. CHICO - CARINHANHA - CEMIT V CHICO ANEX AGROVILA 16 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953806 WILLIAN DE SOUZA FERREIRA 075******93 61 1 

          

CARGO: 102024273 - V. CHICO - CARINHANHA - UEE V CHICO ANEX VILA SAO JOSE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957434 JOSEVALDO JOSE DOS SANTOS 004******16 58 1 

          

CARGO: 102095185 - V. CHICO - SERRA DO RAMALHO - CEMIT V CHICO ANEX AGROVILA 03 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957641 FABIANA BRAGA DE SOUZA 021******54 60 2 

          



 

 

 

 
 

 

 

 

  

CARGO: 102095186 - V. CHICO - SERRA DO RAMALHO - CEMIT V CHICO ANEX AGROVILA 05 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954718 TELMA DOS SANTOS BARBOSA COSTA 988******68 61 1 

          

CARGO: 102095188 - V. CHICO - SERRA DO RAMALHO - CEMIT V CHICO ANEX AGROVILA 21 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957398 PATRICIA DE SOUSA OLIVEIRA 066******56 54 2 

          

NTE 06 

CARGO: 106019099 - BAIXO SUL - CAMAMU - CEMIT BAIXO S ANEX DIST ILHA GRANDE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953686 ELIZIANE SOUZA DA CONCEICAO 051******82 53 2 

          

CARGO: 106019101 - BAIXO SUL - CAMAMU - CEMIT BAIXO S ANEX TARARANGA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951681 FERNANDA JESUS DOS SANTOS 101******50 49 1 

          

NTE 07 

CARGO: 107002126 - EXTREMO SUL - ALCOBAÇA - CEMIT EXT. S ANEX DIST TAQUARI 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957566 MANOEL SEBASTIAO SILVA BORGES 038******81 50 1 

          

NTE 08 

CARGO: 108053265 - MÉDIO SUDOESTE D BAHIA - ITAMBÉ - UEE POL ITAMBE ANEX SAO JOSE COLONIA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954898 RITA DE CASSIA MOTA NASCIMENTO 990******34 56 1 

          

NTE 10 

CARGO: 110020162 - SERTÃO D S FRANCISCO - CAMPO A DE LOURDES - CEMIT S D S FRANC ANEX POV ANGICO II 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956078 GILVANE DIAS PAES 092******50 52 1 

          

CARGO: 110085175 - SERTÃO D S FRANCISCO - REMANSO - CEMIT SERTAO S FRANCISCO ANEX ESPINHEIRO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

956327 DIEGO DE OLIVEIRA BRITO 069******70 52 3 

          

NTE 12 

CARGO: 112039076 - BACIA D PARAMIRIM - IBIPITANGA - CEMIT B PARAMIRIM ANEX POV SACO FOGO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

952681 CLAUDINEY JOSE DOS SANTOS 074******82 62 1 

          

NTE 13 

CARGO: 113063255 - SERTÃO PRODUTIVO - LIVRAMENTO DE N SENHORA - UEE JOAO VILAS BOAS ANEX DIST IGUATEMI 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950822 JUCIANA ALMEIDA DA SILVA OLIVEIRA 045******02 61 2 

          

NTE 16 

CARGO: 116058257 - PIEMONTE DE DIAMANTINA II - JACOBINA - UEE JUNCO ANEX DIST ITAITU 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955772 PALOMA SILVA MOTA 067******33 64 1 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

          

CARGO: 116071230 - PIEMONTE DE DIAMANTINA II - MIRANGABA - CENT EDU S JOANA ANGELICA ANEX SUSSUARANA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

955881 VALDINEI DE JESUS SILVA 012******06 36 1 

          

CARGO: 116071231 - PIEMONTE DE DIAMANTINA II - MIRANGABA - CENT EDU SOROR JOANA A ANEX DIST NUGUACU 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953782 CLAUDIANE DA SILVA 070******40 46 1 

          

NTE 18 

CARGO: 118043130 - LITORAL N AGRESTE BAIANO - INHAMBUPE - CEMIT LIT. N AGR.BA ANEX BAIXA GRANDE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

951683 ORESTO MORAIS DE BRITO 786******15 64 1 

          

NTE 19 

CARGO: 119048271 - PORTAL DO SERTÃO - IRARÁ - UEE TEMPO INT PROF MARLENE A S ANEX LARGO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

953813 VAGNER CERQUEIRA DIAS 090******81 64 3 

          

NTE 20 

CARGO: 120082228 - SUDOESTE BAIANO - POÇÕES - CEMIT V. DA CONQUISTA ANEX DIST ROCADO GRANDE 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

950400 ILARA SANTOS LEMOS 084******10 64 2 

          

NTE 22 

CARGO: 122031144 - MÉDIO RIO DE CONTAS - DÁRIO MEIRA - CEMIT MEDIO RIO CONTAS ANEX DIST P IRIS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954389 ALVARO CERQUEIRA SILVA SANTOS 071******65 44 1 

          

CARGO: 122036147 - MÉDIO RIO DE CONTAS - GONGOGI - CEMIT MEDIO RIO CONTAS ANEX DIST TAPIRAMA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

952379 MANUELA MOTA DOS SANTOS 057******67 57 1 

          

NTE 23 

CARGO: 123026253 - BACIA D R CORRENTE - COCOS - UEE COCOS ANEX COM QUILOMBOLA CAJUEIRO 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954548 ELIETE NUNES COSTA 151******65 35 2 

          

NTE 27 

CARGO: 127034250 - COSTA D DESCOBRIMENTO - EUNÁPOLIS - UEE BADEN POWELL ANEX POV GABIARRA 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957669 LILIANE BARRETO DOS SANTOS 017******28 57 1 

          

 
 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
 

          

NTE 02 

CARGO: 102095188 - V. CHICO - SERRA DO RAMALHO - CEMIT V CHICO ANEX AGROVILA 21 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

957060 MARCIA LORENA JESUS DO PRADO 069******09 49 1 



 

 

 

 
 

 

 

 

  

          

NTE 25 

CARGO: 125093152 - PIEMONTE N DO ITAPICURU - SENHOR D BONFIM - CEMIT PIE N ITAPICURU ANEX POV UMBURANAS 

Inscrição Nome CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO 

954688 JEFERSON DA SILVA DE JESUS 068******93 59 1 

 


